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REPUBLIKA E SHQIPERISE ————— =]
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin p&r deklarim t& interesave private t€ tij, t&€ bashké&shortit/es
dhe t& fémiéve madhoré, ng baz¢ té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publik&”, me ndryshimet e
pasqyruara n€ Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, dat& 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

( AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

FJORALBA FADIL PRIFTI
GIYQTARE
GJYKATA E APELIT SHKODER, Lagja ,, Vasil Shanto®, rruga ‘Wilson”, SHKODER.

Shtator 2001 20.03.2015

Ng bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe € disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekioratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshté e vérteté.

| FIORALBA PRIFTI/




Pérshkraani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pak#&sime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakéuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n& 31 Dhjetor

DHE
BURIMI 1 KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

té vitit té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit SMEAMe shifra dhe me Pjesa né
fjalé Yo
Llogari rrjedhese _ prane BKT Lezhé e pagesave nga | 418 838.84 leké ( katérqind
1. | Giykata e Apelit Shkodér, shiesé n& shumén 418 838.84 leké (1 092 | e tetémbédhjeté mijé e tetdqind

182.69 leké me 01.01.12.2014 — 673 343.85 leké gjendja e llogarisé me
datg 01.01.2014)

e tridhjetz e tetd

tetédhjeté e katér )

presje

Pakésim né llogaring e pérbashkét rrjedhé&se prana ALPHA
I

132.66 euro. ( njéqind e

o

Banj me nr me | tridhjeté ¢ dy presje
bashkéshortin Ergys Prifti né vlerén 132.66 euro. gjashtédhjeté e gjashté)

[ (132,66 Euro mé& 01.01.2014- 00.00 m& 31.12.2014)
Shtesé né fondin Prestigj prané Raiffesen Bank te celur me | 95  016.73  leké (
dt 03.09.2012 né€ shumén prej 95 016.73 leké né emér t& | néntédhjeté ¢ pesé mijé e
Fjoralba Prifti ( diferenca mes shumés 1 826 059.78 leké | gjashtémbédhjeté  presje
vleré e kuotave né 01.01.20014 dhe vlerés 1 921 076.51 | shiatédhjeté e tre )
leké& vleré e kuotave mé daté 31.12.2014)

Z /

/

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje (€ tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;

b) pasurité ¢ luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vlerd té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashié sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
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Ti ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NIt VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t& ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit (£ deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e t€ ardhurave peto &
krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

1. Paga per deklaruesen Fjoralba Prifti nga Gjykata Apelit Shkodér pér
periudhén 01.01.2014-31.12.2014. ( Llogaria |} R prané BKT
Lezhg)

I

1250 765 .09 leké ( nj€ milion
e dyqind pesédhjeté mije ¢
shtatéqind ¢ gjashtédhjeté e
pesé presje nénté).

2. Interesa per deklaruesen Fjoralba Prifti nga depozita me afat nr ref
date 25.04.2012 sipas kontrai€s s€ depozites sé
| dates 26.04.2013 prané€ BKT Lezhé

191 384 .72 lek& ( nj&qind e
nénté€dhjeté e njémijé ¢ treqind
e tetédhjeteé e katér presje
shtatédhjete e dy)

3. Interesa per deklaruesen Fjoralba Prifti nga investimi i depozités
| prané Raiffeisen Bank né fondin ¢ investimit Raiffaisen Prestigj ng
emér t€ Fjoralba Prifti me kontratén e datés 03.09.2012. ( diferenca
mes shumés 1 826 059.78 leké vleré e kuotave né& 01.01.20014 dhe
vlerés 1921 076.51 leké vleré e kuotave mé daté 31.12.2014)

95 016.73 leke

4 Interesa per deklaruesen Fjoralba Prifti nga depozita ne Alpha Bank ¢
dates 10.06.2011 e riperteritur me kontraten e datés 26.06.2012 dhe ¢
ripértéritur me kontratén e datgs 02.10.2012

—_

388.40 Euro ( tregind e
tetédhjeté e teté presje dyzet)

| 5. Paga neto per bashkeshortin Ergys Prifti nga Fakulteti i Gjuheve te
| huaja Tirane ( llogaria ¢ pages prane Alpha
Bank) pér periudhén 01.01.2014-31.12.2014. ( sipas t€¢ dh&énave t&
balancés s€ llogarisé)

833 117 leké ( tetégind e
tridhjeté e tre mijé e njéqind e
shtatémbédhjeté )

| 6. Té& ardhura nga paga neto pér bashkéshortin Ergys Prifti nga
| fondacioni gierman GTZ dhe interesa t€ depozités prané késaj banke

né llogaring Nr. _prané Procredit

| Bank.

|
L

2 486 205.00 leke ( dy milion e
katérgind e tetédhjeté e gjashté
mijé ¢ dyqind e pesé)

Emri, Mbiemri, Népshkrimi i zyrtarit
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

NE VEPRIMTARI

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé ¢ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivifetit nga ku jangé siguruar t&é ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t&€ deklarimit.

‘ Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté

{me shifra dhe me fjalé)
' 7. Pagese pé perkthm1 nga fondacioni Friedrich Hebert n€ llogaringé AL | 250  euro (dyqind e
lprané Alpha Bank pesédhjete)/

| 8. Interesa per bashkeshortin nga depozita e datés 28.01.2013 prané
Intesa San Paolo Bank.

17 835 , 62 lek& (
shtatémbeédhjeté mijé e
tetéqind e tridhjeté ¢ pesé )

9. Interesa nga depozitat ¢ datés 30.12.2013 18 bashkeshortlt Ergys
| Prifti pran€ BKT-s€ né shumén 149 999 leké

149 999 leké ( njéqgind e dyzet
e nénté mié e nént€qind e
néntédhjeté e nénté) dhe

[0. Interesa t& depozités s& datés 18.12.2012 & bashkéshortit Ergys
| Prifti pran& BKT-s€ né€ shumén 107 799 leke

107 799 leké (njégind e
shtatémijé e shtatéqind e
néntédhjeté e nénté)

l

11. Pagesa pér pérkthime pér bashké&shortin Ergys Prifti nga subjekte t&

prané Bank&s Raiffeisen dhe t& ardhura nga shitja e kuotave t&
investimit t& depozitave prané Raiffeisen Bank né fondin e investimit
Raiffeisen Prestigy mé daté 25.06.2012 dhe né emér t& Ergys Prifti ,
| depozita t& deklaruara n€ pikén 9 ¢ deklaratés s€ vitit 2012.

ndryshme ( gjykata, prokurori, GIZ etj) né llogaring nijjj N

360 530.85 leké ( treqind e
gjashtédhjeté mijé e peséqind e
tridhjeté mijé presje tetédhjeté
e pesé )

| e Drejtésisé né llogaring _ prané& Bankés Credins.

12. Pagesa pér pérkthime pér bashké&shortin Ergys Prifti nga Ministria

258 279 lek& ( dyqind ¢
pesédhjeté e tet€ mijé e dyqind
e shtatédhjeté e nénté )

i

Emri, MbiemriNépshkrimi i Zyrtarit
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé& ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérsbkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né€ leké apo né€ valuté, datén e fillimit dhe t&
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kehézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

! Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor té
) vitit t& deklarimit vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe jalé)
1.Detyrim i bashkéshortit Ergys Prifti pér kontratén 30 000 ( tridhjete
¢ huasé daté 14.02.2006 pa afat &€ caktuar mijé) euro
I
[
| |
|
| ]
| |
Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i zyrtarit
té plotésoni né fotokopje té tij. P;* JORALBA PRIFTI ’
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Tk INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkrubhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét madhoré) q&
mbartin detyrimin pér deklarim n€ baz# té nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t& zgjedhurve dhe t&€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,
pér pasurité & disponohen vegmas.

AUTORIZIM _
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né& bazé t&€ nenit 9/1, té Ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklanmin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& 1& zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojn& né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi ERGYS STAVRI PRIFTi, bashkéshort 1

e Subjektit FJORALBA FADIL PRIFTI

Jam njobhur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Nuk disponoj pasuri ve¢mas té regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit & lidhur
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| NIRRT OB LVIN B 1L D ASURILY I

DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s¢& veprimit, vierén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor t€ viti t& deklarimit.

prane Alpha bank si pasojé e

1lerences mes shumes 923 795.80 leké mé daté 31.12.2014

dhe shumés prej 477 116.16 leké gjendje né llogari mé dat&
06.01.2014 dhe krijuar nga t&€ ardhurat nga paga e Fakutetit
t&¢ Gjuhéve t€ Huaja. transferta nga llogari t€ tjera prané sé
njé€jt&s banké dhe interesa t€ llogarisé

katérqind e dyzet e gjashté
mijé¢ e gjashtéqind e
shtatédhjeté e nént€ presje
gjashtémbé&dhjetg)

| _ .
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me 1 Pjesa
fjale né %
| !
Shtes¢ né& shumén 446 679.16 leké llogariné nr | 446 679.16 leké (|

shtese né llogarine N | NN

“ né bankén Credins pér
shkak t& disferencés me shumeées 15 382 lek&é meé datg

31.12.2013 dhe shumés 273 679 leké mé daté 31.12.2014 ¢
krijuar nga pagesa per perkthime

2 358 725.99 leké ( treqind e
prané& Procredit bank né shumén 358 725.99 leké ( diferenca | pesédhjeté e tete¢ mijé e
mes gjendjes 31.12.2014 n& shumén 393 656.99 leké me | shtat€gind e njézet e pesé
shumén gjendje né llogari prej 34 931 lek€ mé& daté | presie nénéntédhjeté e
31.12.2013) nénté)

Shtes€ n& depozité prané prokredit bank nga t& ardhurat e | 1 061 128.77 leké (

3 logaris¢ NG ¢ shumén | njémilion e gjashtédhjeté e
1 061 128.77 leké né llogarin€ e kursimit AL | nj& mijé e nj&qind e njézet

shtaté)
258 279 leké ( dyqind e

4 Shtesa né llogaring pesédhjeté e teté mij€ e

dygind e shtatédhjeté e
nénté )

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vieré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ lefrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, b€ bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (& huaj;
Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidbur
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:liojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s¢ veprimit, vlerén né leké apo né valuté q& pasqyrohet né dokumentacionin ¢ dispononi, gmimin ¢
blerjes, né mungesé té¢ dokamenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie* té€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri ng 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit fjalé | nE % |

Pakésim né llogaring [ prané Intesa Sanpaolo | 129 798 ( njéqind e njézet
S Bank né shumén 129 798 leké diferenca mes gjendjes 165 | ¢ nénté mijé e shatatéqind
790 leké mé daté 31.12.2013 dhe shumés gjendje prej 35 | e nénté€dhjeté e ietg)

992 leké mé daté 31.12.2014. |

6
Shtesg né llogariné Y prané Bankés Raiffeisen | 24 636.32 leké ( njézet e
| né shumén 24 636.32 leké si diference mes shumé 559 | katér mijé e gjashtéqind e
060.41 lek& mé daté 31.12.2014 dhe 534 424.09 leké n& | tridhjeté e gjashi€ presje
daté 01.01.2014. tridhjeté e dy )

7 132.66 euro. ( njégind e

Pakésim né& llogaring e pérbashkét rrjedhése prana ALPHA | tridhjeté e dy presje
Banj me nr I nc | gjashi€dhjeté e gjasht)

bashk&shorten Fjoralba Prifti n€ vierén 132.66 curo.
(132,66 Euro mé& 01.01.2014— 00.00 me 31.12.2014)

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vler t& vegantZ mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, giendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Ni
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani holl€sisht t&€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés ape aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

.' Shuma e t€ ardhurave neto té
| Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
', (me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t¢ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém dern né
31 Dhijetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen ng fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité¢ bankare shumén e kredisg
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
| Parshkriwmii detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit t& deklarimit té vitit té deklarimit
{me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalg)
I\_ huadh&nés i bashkeshortit Ergys Prifti . | 30 000 ( tridhjeté mij&)
l euro

I

Nése ky format éshié i pamjafiueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

ERGYS PRIFTI > 7 |




Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
» Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrolfin e pasurive, té detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe & disa népunésve publik&”, i ndryshuar

* Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesave né& ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vijetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér 18 vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet n&nshkrimi pér ¢do fleté & tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet. deri mé té ¢do viti

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartgs sé&
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét ¢ tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje té Pasaportés ose & Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do 18 aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas,

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né c¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &sht€ i detyruar t€ plot€sojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara n& emrin e tij. Formulari i plot€ do té
plot&sohet vetém né rastet kur personi I lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

(do shkelje ¢ detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkaqe t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen ¢ funksionit dhe ndéshkimin n& pérputhje me nenin 257/a t€
Kodit Penal.

Refuzimi pé&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dé€nohet sipas legjisiacionit né fugqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget ¢ formularit 1€ deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi né t€ kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté 1€
Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999,

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.



